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Hotell Borgholms hållbarhetspolicy 

Vår vision när det kommer till hållbarhet är att ständigt ifrågasätta hur vi 
minskar vårt klimatavtryck utifrån vår verksamhet och hur vi med hjälp 
av dagens teknik och kunskap, hela tiden utvecklas i en mer hållbar 
riktning. Vi tänker hållbarhet i alla led och frågan sitter högt upp på 
agendan oavsett situation inom verksamheten. Detta dokument är 
levande och utvecklas över tid i takt med att kunskapen, om vad som 
påverkar samhället i en mer hållbar inriktning, utvecklas om vad som gör 
störst skillnad och hur vi blir en del i en positiv utveckling. Viktigast av allt 
är sedan praktisk handling i daglig drift varför detta dokument är ett 
viktigt stöd till verksamhetens personal.  

Vår verksamhet omfattar flera olika områden som påverkar vår miljö. 
Först och främst är vi ett gastronomiskt hotell där maten ligger oss varmt 
om hjärtat. Det gör att vi verkar för biologisk mångfald, att värna om 
djurskydd och djurhälsa samt göra aktiva val som både smakar gott för 
sinnet och för samvetet.  

Viktigast av allt är våra gäster, medarbetare och samarbetspartners som 
möjliggör att vår verksamhet finns till – därför ligger social hållbarhet lika 
högt på prioriteringslistan som den miljömässiga och FNs principer för 
hållbar utveckling ligger till grund för vår policy. 

Se:  https://fn.se/globala-malen-for-hallbar-utveckling/ 

Sist men minst lika viktigt är att vår verksamhet drivs på ett ekonomisk 
långsiktigt sätt vilken möjliggör att vår verksamhet fortsatt kan växa och 
utvecklas i samma takt som vi utvecklar vår bransch till att arbeta mer 
hållbart inom samtliga tre områden: Socialt, ekonomisk och 
miljömässigt hållbart.  
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ÅTERVINNING – VIKTIGT FÖR ALLA! 

På Hotell Borgholm sorterar vi följande inom egen verksamhet och 
återvinner på den kommunala återvinningsstationen 

o Glas (färgat och ofärgat) 
o Keramik  
o Papp och kartong 
o Trä 
o Fettåtervinning, återvinns till biobränsle via svensk 

fettåtervinning 
o Plast – Mjukt resp. Hård  
o Batterier  
o Glödlampor 
o Metall  
o Matrester och kompost (sorteras i gröna säckar och skickas 

för biogasproduktion) 
o Brännbart (i svarta säckar,) – i brännbart slängs endast 

sådant som ej kan sorteras inom övriga områden.   
o Övrigt skrot som sorteras på återvinningscentral (elektronik, 

skrot, kemikalier osv).  

Varje avdelning har sin rutin för sortering som sedan sorteras på 
bakgården bakom de svarta skjutdörrarna där vaktmästare ansvarar 
för rutiner och tömning.  

Vad våra gäster kan göra inom återvinning  

o I allmänna utrymmen på hotellet finns sorteringskärl för 
papper, plast, metall, kompost, glas och brännbart. Likaså i 
våra konferenslokaler. Vi uppmuntrar också gästerna med 
information på rummen om att tänka på vår miljö oavsett 
situation.  

NÄR DU ARBETAR – TÄNK PÅ ATT!  

- Minska på vattenförbrukningen  
- Släcka lampor där behov inte finns, tex när du lämnar ett rum 

eller inför natten.  
- Stänga av elektronisk utrustning när den inte används, främst 

viktigt för utrustning som förbrukar mycket el så som ugnar, spis, 
maskiner osv.  
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- I den mån det är möjligt åka kollektivt eller samåka till jobbet, allra 
helst gå eller ta cykeln.  

- Slösa inte med något, tänk på mängden förbrukningsmaterial du 
använder och försök att hela tiden återanvända.  

DETTA GÖR VI AKTIVT I BOLAGET 

Sedan pandemin slog till under 2020 och vi tvingades förändra våra 
rutiner vilka innebar en ökad rutin för lokalunderhåll för att minska risken 
för smittspridning från gäst till gäst eller från personal till gäst. I det 
arbetet så var också en nyckelfråga att minska kontakten med gäst 
varför vi införde nya rutiner där gästen själv bestämmer ifall den önskar 
rummet städat under sin vistelse tillsammans med oss.  

En rutin som vi alltsedan dess har bibehållit då den också bidrar till att 
minska förbrukning av städmaterial, vatten och förbrukningsartiklar 
såväl som tvätt. Gästen får bibehållen service men kan själv aktivt välja 
en hållbarare upplevelse på hotellet. Tidigare var mycket av den 
dagliga städningen helt i onödan vilket inte ligger i linje med dagens 
hållbarhetsmål. 

Vidare följer områden som delar in vårt hållbarhetsarbete där vi utifrån 
ledningsgruppens operativa och strategiska arbete alltid har 
hållbarhetsfrågan på stående agenda och när vi fattar beslut alltid har 
hållbarhetsaspekten i beaktande.  

Energi 

Hotell Borgholm drivs till 100% av förnybar energi.  

Olja, kol och naturgas står för 75% av världens energiförbrukning. Det 
orsakar stora klimatutsläpp. Hotell Borgholm har som mål att löpande 
minska energiförbrukningen på hotellet och utför ständigt 
förbättringsåtgärder som medför minskad elförbrukning, samt 
mätningar på att följa uppstatistik om minskad förbrukning på energi.  
 
Alla åtgärder som sker på hotellet tar energiförbrukningen i prioriterad 
ordning i agendan. Hela verksamhetens belysning är med 
lågenergilampor och där det är möjligt, har automatiska tänd och 
släckningsfunktioner satts in.  
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2022 installerades en ny induktionsspis i köket som ersatte de hällar som 
tidigare stod på hela dagarna. Nu drar spisen endast energi vid själva 
tillagningstillfället och verksamheten ser en kraftig minskning av 
energiförbrukningen i köket. 
 
Under åren 2023 – 2024 har hotellet fasat ut ett antal eluppvärmda 
element till förmån för nya luftvärmepumpar. Fastigheten är på vissa 
ställen på hotellet gammal och omodern energiuppvärmning ersätts 
löpande.   
 
Grundvärmen i fastigheten värms via det kommunala fjärrvärmeverket 
med målsättning att ständigt minska förbrukning vilket löpande 
genomförs mätningar på. Tänk på att hålla dörrar stängda när det är 
kallt och uppmärksamma alla typer av energiläckage i fastigheten.   
 
Hotell Borgholm har elavtal med Fortum och vi utför även här 
mätningar för att säkerställa minskad förbrukning. De senaste årens 
kostnadsutveckling på energi gör denna fråga högt prioriterad inom 
verksamheten.  
 
 
Kemikalier 
 
Alla kemikalier som används i driften ska vara klassificerade med den 
högsta möjliga miljömärkningen inom respektive produkt. I den 
utsträckning som det är möjligt så används nedbrytningsbara och 
naturliga produkter som inte har någon påverkan på vår miljö. Det 
omfattar att vi i så hög utsträckning som möjligt städar med naturlig 
såpa, rengöringsmedel, diskmedel och ättika i stället för kemiskt 
konstgjorda medel. För att nå målet ser vi över den dagliga 
användningen av kemikalier och all personal ska vara uppmärksam på 
dosering för att minska åtgången.  
 
Tex används ättika för rengöring av ytor i kök och bageri istället för 
andra desinfektionsalternativ. Naturlig produkt som rengör, gör det 
doftfritt och som inte innehåller gifter eller skadliga råvaror. 
 
Material  
 
Vi är ett designhotell som prioriterar långsiktiga och hållbara material i 
alltifrån daglig drift till vår inredning och produkter inom verksamheten. 
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Vi väljer miljömässigt hållbara material främst från naturen och 
säkerställer att de inte utnyttjar människor vid tillverkning eller transport.  
 
Livslängd, råvara och återvinning samt om produkten har en 
multifunktion är viktiga aspekter vid val av material. Att leverantören 
också tar hänsyn till transport och energiförbrukning är prioriterad. Som 
Sven Lundh sa om design ”Det ska tåla ögats slitage”, vi vill ta det ett 
steg längre och säga att det också ska tåla naturens slitage. Vi tror 
också på lokala samarbeten för att minska på transport, därför är 
majoriteten av verksamhetens material från närområdet. Kalksten, 
trämöbler och inredning, glas från Småland, keramik från Öland för att 
nämna några.  
 
Några av de lokala samarbetspartners som har levererat vår 
inredning:  

- Källemo, Norrgavel, Örsjö belysning, Umage, 
Naturstenskompaniet, Sjöströms stenförädling, Håkan Nilsson 
snickeri i Jordtorp, Paradisverkstaden keramik, Kookon keramik och 
textil, Värnamo sängkläder, Klippan ull, Ullcentrum Öland, Ribes 
löder, Tärnsjöläder m.m.  

 
Kan vi välja lokala leverantörer och material så prioriterar vi alltid 
det!  
 
Plast  
 
Den stora boven i dramat och en tuff utmaning att nå målet om en helt 
plastfri verksamhet. Vi har redan fasat ut engångsartiklar i plast så som 
sugrör, lock till kaffemuggar, stor del av engångsartiklar till take-away, 
engångsmaterial i plast på hotellet där förpackningar nu nästintill 
samtliga är i wellpapp.  
 
Vi jobbar aktivt för att minska förbrukningen av spritspåsar, nitril- och 
plasthandskar samt plastfilm. Dessa har delvis ersatts med 
flergångskärl för förvaring av livsmedel samt att vi ökat på dosen 
handsprit för att säkerställa en god hygien och samtidigt minska 
användningen av plasthandskar. Vi ser aktivt efter alternativ som 
ersätter plast och försöker i så lång utsträckning det är möjligt att få lev i 
plastfria emballage.  
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Vatten 
 
Hotellets målsättning är att minska vattenförbrukningen till 150 liter per 
gästnatt. Det gör vi för att minska vattenförbrukningen så väl som att 
reducera behovet av energi till uppvärmning och för att minska 
användningen av kemikalier till vattenrening. 
För att nå målet byter vi löpande till vattenbesparande duschar och 
kranar på hotellet såväl som i allmänna utrymmen, och uppmanar alla 
gäster att använda hotellhanddukarna mer än en dag. 

Vi mäter kontinuerligt vår vattenförbrukning för att se att vi minskar vår 
förbrukning.  

Tvätt 

95% av verksamhetens tvätt sänds till Lindbytvätten som har branschens 
högsta certifieringar inom miljö och tvätt. Allt sänglinne är i ekologiska 
textilier från Europa och sänglinnet är producerat i Tyskland. Vi försöker 
minska på transporter och tvätt-logistik och har leverans två gånger i 
veckan. 

Läs mer om Lindbytvätten här:  https://lindbytvatten.se/ 

Övrig tvätt tvättas på plats på hotellet med miljövänliga produkter.  

 
Råvara  
 
En ekologisk råvara ska alltid vara prioriterad i alla sammanhang som 
det finns och det samtidigt faller inom ramen för en råvara producerad 
i vårt närområde. Vi uppskattar att 25-50% av våra råvaror är ekologisk 
certifierade, beroende på säsong, men i högre utsträckning 
producerad på ett ekologiskt sätt. En lokal råvara är viktig för den lokala 
utvecklingen på Öland och för att minska påverkan på transport, därför 
prioriterar vi i så hög utsträckning som möjligt  
 

1. Lokala råvaror producerade med spårbarhet och 
kännedom om god etik och ekologi  
 

2. Ekologiska och eller biodynamiska råvaror 
 

3. Svenska råvaror  
 

4. Skandinaviska råvaror 
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5. Importerade råvaror med liten påverkan på 
miljö/transport/ekologi. 

 
 
Svinnhantering  
 
Tydliga direktiv om att hantera råvara på ett professionellt sätt innebär 
att hela tiden tänka på hur mycket som förbrukas. Recept och kalkyl är 
viktiga hjälpmedel för att framgångsrikt lyckas tillsammans med att 
väga och mäta. Nästa steg i utvecklingen är att börja mäta svinnet via 
tjänsten Swill, en lokal startup som på ett smidigt sätt möjliggör att väga 
och följa upp statistik på svinnet.  
 
Eftersom allt återvinns inom verksamheten så har Hotell Borgholm en 
relativt låg andel svinn vilket mäts på kostnadssidan i minskade 
kostnader på främst råvara, förbrukningsmaterial och 
förbrukningsinventarier.  
 
Hotell Borgholm har en målsättning om ”zero waste” när det kommer 
till matsvinn. På alla avdelningar fattas dagligen beslut som påverkar 
denna målsättning och här har vi löpande information till all personal 
om att hela tiden tänka på hur vi förbereder, hanterar och efter arbetar 
råvaror. Verksamhetens olika avdelningar nyttjar varandras svinn och 
överblivet bröd från eget bageri kan bli till anrättningar i restaurangen, 
och vise versa.   
 
Allt svinn slängs i GRÖNA säckar som skickas till biogasproduktion.  
 
Konkreta åtgärder på svinnhantering:  
 

- Allt överskottsbröd och bakverk sparas från Boulangeriet och 
används sen inom övrig verksamhet antingen som hel 
råvara/produkt eller vidare förädling i process.  

- Alla örter ifrån egen örtträdgård som det växer mycket av torkas 
under säsongen för att sparas till olika menyer under månader 
som trädgården ligger i vila.  

- Överblivet kaffe samt Kaffesump används vid brödbakning i 
Boulangeriet samt att det pågår ett uppstartsprojekt för att 
använda kaffesump vid odling av svamp. En del av överblivet 
kaffe används också till kaffesirap till barens och boulangeriets 
olika kaffedrinkar.  
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- Överblivet bröd och bakverk som i tredje led är kvar blir till 
ströbröd och gröt som används i frukostfrallor.  

 
 
KAFFE  
 

- En av vår planets mest ifrågasatta råvaror! Därför köper vi allt 
vårt kaffe från lokala Balck coffe som dels står utanför 
världsmarknadens påverkan på kaffepriser och jobbar med egna 
leverantörer och gårdar och kontrakterar hela skördar i förväg. 
Samt säkerställer att bönderna får ordentligt betalt för att kunna 
höja sin egen standard likväl som kaffets kvalitet. Kaffet rostas 
sedan i Kalmar.  

 
Djurskydd 
 
Samtliga producenter och leverantörer måste kunna garantera bra 
rutiner för samt tar hänsyn till naturen, klimatet och djurens välfärd. 
Grunden ligger i svensk djurskyddslag. Vi ställer som krav att 
fiskleverantörerna följer riktlinjer från MSC- ASC eller KRAV certifierade 
råvaror samt inte fiskar enlig WWFs rödlista samt för bönder av 
animaliskt protein inte föder upp djur som bryter mot svensk lagstiftning.  
 
 
Råvaror som är prioriterade i verksamheten  

- Grönsaker, frukt och bär eller generellt växtbaserade råvaror  
- Lokalproducerade råvaror  
- Svenska råvaror  
- Ekologiska och biodynamiska råvaror  
- Certifierade råvaror  

 
Följande råvaror utesluts från verksamheten pga olika aspekter av 
hållbarhet 

- Rödlistade fiskar enligt WWF lista. 
o Utesluts gör också fisk från Östersjön med anledning av 

kvalitet, utfiskade bestånd och miljögifter.   
 

- Foie gras eller annan tvångsmatad råvara.  
 

- Ägg som inte kommer från frigående höns  
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- Färskvara som enkom flygs för transport. Det gäller alla råvaror 
som används inom verksamheten och dialogen med leverantörer 
är viktig. Tex används inte amerikansk hummer eller andra 
skaldjur som flygtransporterats.   
 

- Färskvara (kött/fisk/fågel/mejeri/ägg) med ursprung utanför 
Europa. Vid få tillfällen kan beredda råvaror så som ost, chark 
m.m komma från europeiska länder men utgångspunkten är att 
välja svenskt.  
 
 

- Råvaror som inte kan spåras eller kontrolleras att de kommer från 
en hållbar produktion. Prioriteras görs råvaror och produkter med 
certifieringar som garanterar detta eller andra källor till kunskap 
och information.  

- Övriga råvaror som bryter mot lagar, regler om etik och moral 
eller miljömässigt har en negativ påverkan.   

 
Hållbara minimikrav för leverantörer och mesta möjliga spårbarhet, 
minsta möjliga miljöpåverkan – det är vårt motto.  
 
För oss räcker det inte med etiska leverantörsriktlinjer. Vi vill att alla våra 
samarbetspartners gör så lite påverkan på miljön som möjligt. Det är 
viktigt för Hotell Borgholm att våra leverantörer och samarbetspartners 
känner till våra kärnvärden i dessa frågor.  
 
Örtträdgården 
 
Vår örtträdgård är verksamhetens hjärta och här odlas smaksättningar 
till hela vår verksamhet. Hela trädgården är ekologisk och med det 
innebär att alla fröer och plantor som sätts är ekologisk certifierade 
såväl som att all jord och gödning som nyttjas likaså.  
 
Vi använder inte konstgödsel och bearbetar skadedjur, parasiter och 
sjukdomar med naturliga produkter och gamla husmorsknep. Allt som 
odlas i örtträdgården är ätligt och används dagligen i driften. 
Sommartid är vi näst intill självförsörjande på örter och ätliga blommor. 
Undantag är stora volymer som används i såser, buljonger eller 
liknande.  
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Konkreta handlingar som uppmanar våra gäster att tänka hållbart  
 

- Möjlighet att själva sortera material och skräp inom hotellet.  
- Skyltar som uppmanar till att släcka lampor, spara på vatten och 

energi samt att återanvända handdukar.  
- Själva välja omfattningen på stannastäd vid vistelse flera nätter 
- Uppmaningar på frukosten om att bara ta så mycket mat som 

äts upp.  
- Information om att tänka hållbart under vistelsen på Öland, välja 

lokala alternativ, nyttja kollektivtrafik och besöka platser som har 
liten påverkan på vår miljö.  

- Duscha inte längre än nödvändigt 
- Ha inte fönster öppna om det är kallt ute. 

 
Hållbarhet är också att människor mår bra, därför prioriterar vi: 
 
Social hållbarhet – (utförligare policy läs vår mångfald och 
jämställdhetspolicy) 
 
All personal på Hotell Borgholm är knutna till Visita och är fullt 
försäkrade via företaget. All personal har rätt till lagstadgade 
ersättningar som OB-tillägg, semesterersättning, övertid och 
semesterdagar. All personal har skrivna anställningsbevis och har varje 
år möjlighet till individuella samtal med sin avdelningsansvariga.  
 
 
HOTELL BORGHOLM HAR NOLLTOLERANS MOT HOT, VÅLD, 
TRAKASSERIER OCH ARBETAR FÖR ALLA MÄNNISKORS LIKA VÄRDE 
MED FOKUS PÅ ETT INKLUDERANDE LEDARSKAP. HÖGSTA PRIORITET 
PÅ LEDNINGSGRUPPENS AGENDA ÄR HUR VI MÅR – I LEDNING 
SÅVÄL SOM I ORGANISATION. VI MÄTER KONTINUERLIGT 
PERSONALNÖJDHET.  
 
Krav på våra leverantörer att följa etik och moral samt den sociala 
hållbarheten på samma sätt som Hotell Borgholm gör. Varje leverantör 
granskas innan samarbete inleds i syfte att säkerställa att varje specifik 
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leverantör eller samarbetspartner följer liknande mål och krav som 
Hotell Borgholm har i sin verksamhet.  
 
Alla leverantörer skall ha etiska riktlinjer för sina underleverantörer som 
motsvarar de krav som Hotell Borgholm har. 
 
Ekonomi 
 
Hotell Borgholm ska resultera i en årlig avkastning om minst 10% på 
omsättning vilken i så hög omfattning som möjligt ska omsättas tillbaka 
in i verksamheten för fortsatt utveckling. Hotell Borgholm är en viktig 
aktör i den lokala besöksnäringen och spelar en huvudroll som förebild 
för sina kollegor. Fokus ligger på att verksamheten ska bära sig själv, 
kunna ta ansvar för sina investeringar och samtidigt nå målen om en 
socialt hållbar verksamhet. Det gör vi genom aktivt arbete med 
nyckeltal och kalkyler för att följa verksamhetens utveckling från vecka till 
vecka. Kontroll är lika viktigt för ekonomin som för ekologin vilka när de 
går hand i hand får verksamheten att blomstra och personalen att 
trivas på arbetsplatsen tillsammans med huvudmålet: 
 
ATT SKAPA MINNESVÄRDA OCH HÅLLBARA UPPLEVELSER FÖR VÅRA 
GÄSTER  
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